

Ekologiczne święta czy to możliwe?

Ekologiczne święta Bożego Narodzenia są jak najbardziej możliwe, a wprowadzenie kilku prostych zmian może znacząco zmniejszyć ich wpływ na środowisko. Oto kilka sugestii, jak zadbać o ekologię podczas świąt.

Jedzenie

Dziś produkuje się na świecie dwa razy tyle jedzenia, niż fizycznie jesteśmy w stanie zjeść. To łączy się z tym, że bardzo dużo jedzenia marnujemy, Polska jest krajem, w którym marnuje się jej niemal 5 milionów ton rocznie. Co roku w święta do koszyków na śmieci trafia dwa, a nawet trzy razy więcej jedzenia niż w innych miesiącach. Jak na polską gościnność przystało, nie ma mowy o świętach bez obfitości zastawionego stołu. Przygotowujemy znacznie więcej dań, niż jest to konieczne w efekcie część ze świątecznych smakołyków i tradycyjnych dań łąduje w koszu. Do wyrzucania jedzenia po świętach przyszło się 38 proc. badanych. Szacuje się, że po świętach wyrzucamy ok 2 kg. Jaka tego uniknąć?

Warto lepiej zaplanować posiłki każdego dnia, ugotuj mniej, tyle, ile potrzeba. A jeśli coś zostanie, podziel

się z innymi. Świątecznymi pysznościami można obdarować, noclegownię albo kogoś w potrzebie.

Choinka:

Warto wybrać choinkę z lokalnej plantacji. Po świętach choinkę można przetworzyć na kompost lub oddać do specjalnych punktów zbiórki. Alternatywnie, możesz wybrać choinkę w doniczce, którą później posadzisz w ogrodzie. Warto pamiętać, że produkcja choinki sztucznej jest bardzo energochłonna a recykling niemożliwy. Plastikowa choinka (PCV + metal), będzie się rozkładać, co najmniej 400 lat. Żywa choinka ulegnie biodegradacji szybko. Do udekorowania choinki warto wykorzystać dekoracje wykonane z naturalnych materiałów, takich jak drewno, filc, czy papier. Można także samodzielnie tworzyć ozdoby, wykorzystując rzeczy, które mamy już w domu.

Unikajmy plastikowych ozdób oraz światełek LED.

Pakowanie prezentów:

Warto zastosować materiały nadające się do recyklingu lub wielokrotnego użytku. Świątecznym pomysłem są tkaniny, które mogą posłużyć również do innych celów. Tzw. furoshiki, czyli japońska technika zawijania prezentów w materiał, jest ekologicznym i estetycznym rozwiązaniem, albo można wykorzystać recyklingowy papier z poprzednich świąt.

Nietrafiony prezent:

Często po świętach zostają nam nietrafione prezenty. Jak tego uniknąć? Może warto tym razem wybrać „prezent z przeżyciami”, który nie wyląduje na dnie naszej szafy. Prezent z przeżyciami czyli np.: bilet na



koncert, do teatru, do kina, lot balonem, kurs nauki pływania itp.

Doświadczenia mogą zapewnić więcej trwałego szczęścia niż fizyczne prezenty. Doświadczalne prezenty mogą być spersonalizowane, aby pasowały do zainteresowań odbiorcy i często są niezwykle satysfakcjonujące zarówno dla dawcy, jak i odbiorcy! Prezenty z przeżyciami mogą stworzyć bezcenne wspomnienia, które przetrwają całe życie!

A jeśli zostaniemy obdarowani nietrafionym prezentem, to godnie

z zasadami *savoir-vivre'u* za upominek należy podziękować. Jeśli obdarowuje nas ktoś bliski, możemy dać delikatnie do zrozumienia, że w przyszłości można postawić na coś innego.

Niechciane upominki bożonarodzeniowe można zwrócić – przypomina Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Można również sprzedać taki prezent, podarować komuś lub przekazać na jakąś akcję charytatywną.

Powstaną „Zielone Przestrzenie” w powiecie kłobuckim

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach rozstrzygnął drugą edycję konkursu „ZIELONA PRZESTRZEŃ”. Do rywalizacji o środki stanęły jednostki samorządu terytorialnego, które zaproponowały pomysły na utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zielonych służących lokalnej społeczności.

W tym roku doceniono pomysły 36 gmin, które mogą liczyć na wsparcie w wysokości od 100.000 do 250.000 zł.

Aż 3 dofinansowania na „Zieloną Przestrzeń” trafią do gmin w powiecie kłobuckim:

Gmina Lipie otrzyma dofinansowanie na „Zieloną przestrzeń w Dankowie” aż 250 000,00 zł

Gmina Opatów na projekt „Zagospodarowanie i adaptacja Zielonej Przestrzeni wokół Gminnego Centrum Kultury w Opatowie” otrzyma 126 104,00 zł

W gminie Wręczyca Wielka powstanie „Zielony zakątek Gminy Wręczyca Wielka” dofinansowanie w kwocie 249 711,99 zł



Kolumnę dofinansowano ze środków
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Katowicach

„Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja”.

Nowoczesne i ekologiczne radiowozy hybrydowe dla śląskiej Policji!

Jednostki policji w woj. śląskim otrzymały dofinansowanie na zakup 50 nowoczesnych radiowozów z napędem hybrydowym. Stare policyjne pojazdy zostaną zastąpione bardziej ekologicznymi rozwiązaniami, które zmniejszą emisję spalin.

16 grudnia 2024r. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach podpisał umowę z Komendą Wojewódzką Policji w Katowicach na dofinansowanie zakupu 50 nowoczesnych radiowozów z napędem hybrydowym. Kwota dofinansowania wynosi 5.000.000,00 zł

Celem dofinansowania jest modernizacja floty policyjnej i zastąpienie starszych pojazdów bardziej ekologicznymi rozwiązaniami, które zmniejszają emisję spalin, a jednocześnie wspierają działania Policji na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców.

Umowę w imieniu Funduszu podpisał Mateusz Pindel – Prezes Zarządu WFOŚiGW w Katowicach, a ze strony Policji nadinsp. Mariusz Krzysztyniak – Śląski Komendant Policji w Katowicach.

"Zakup kolejnych radiowozów to kontynuacja działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa oraz ochrony środowiska" - podkreślił WFOŚiGW w mediach społecznościowych.

Od 2018 roku Fundusz przeznaczył ponad 16,6 mln zł na wymianę taboru policyjnego, co pozwoliło na

zakup 317 pojazdów hybrydowych. Zakup kolejnych radiowozów to kontynuacja działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa oraz ochrony środowiska.



Konkurs na eko-wydarzenia

Wojewódzki Fundusz Ochrony ogłosił konkurs EKO-WYDARZENIA, który jest skierowany do stowarzyszeń oraz związków stowarzyszeń, fundacji, kół gospodyń wiejskich, których jednym z celów lub zadań statutowych jest ochrona środowiska lub edukacja ekologiczna, które nie działają w celu osiągnięcia zysku, przeznaczając całość dochodu na cele statutowe.

Wnioski w konkursie „EKO-WYDARZENIA” składać można w terminie do 28 lutego 2025 roku.

Termin realizacji zadań powinien zawierać się w przedziale czasowym między 1 marca a 15 października 2025 roku.

Celem konkursu jest podnoszenie poziomu świadomości ekologicznej, upowszechnianie wiedzy, aktywizacja społeczna, budowanie społeczeństwa obywatelskiego i kształtowanie postaw proekologicznych społeczeństwa (w tym dzieci i młodzieży).

Dotacja będzie udzielana do wysokości 80% kosztów kwalifikowanych z zastrzeżeniem, że maksymalna kwota dotacji nie może przekroczyć 10 000,00 zł. Kwota alokacji w ramach Konkursu wynosi do 1 000 000,00 zł.

Szczegółowe informacje na stronie: <https://wfosigw.katowice.pl/> ogłaszamy-nowy-konkurs-dla-ngosow/



Kolumnę dofinansowano ze środków
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Katowicach

„Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja”.